
Pensionstagarna stöder 
nationalekonomin

Ofta påstås att de äldre är en börda, en pinsam 
utgiftspost. Det är ju sant att de dras med 
 hälsoproblem som har med åldern att göra 

och behöver mer vårdtjänster. Men förenklingar av det 
här slaget är inte rättvisa med tanke på seniorernas 
hela pensionstid eller på hela åldersklassen.

I ett samhälle där människorna lever ett långt liv 
är seniorerna viktiga bakgrundsaktörer för sina när
mastes sociala och ekonomiska hållbarhet. Seniorerna 
kan erbjuda praktiskt stöd, visdom  och tålamod som 
erfarenheten ger.

Också i sina vänskapsrelationer är pensionstagar
na centrala i ömsesidiga nätverk för hjälp och stöd, 
som är grundpelare i gemenskapen och med tanke  
på välfärden och samhällets funktionsduglighet.  
Av  erfarenhet vet de hur viktig talkoandan är.

Värdet av alla slag av frivilligarbete är 3,2 miljarder 
per år (Medborgararenan 2023). Mest aktiva i stöd 
och frivilligarbetet är över 65åringarna. Exempelvis så 
har digistödet till de äldre starkt grundat sig på orga
nisationernas jämförande ledning redan i 25 års tid 
(Äldreombudsmannens rapport till riksdagen 2024).

 Pensionstagarna stöder nationalekonomin också 
genom att fungera som närståendevårdare. Värdet av 
över 65åriga närståendevårdares arbete är drygt 1 mil
jard per år (Mikkola & Tillman 2017).

Enligt Befolkningsförbundets bedömning är senio
rernas insatser enbart i omsorgen om barnbarnen, 
omvandlat i pengar cirka 540 miljoner per år. Dessut
om är deras insatser med att hjälpa sina vuxna barn 
också i övrigt och i stöd och vårdinsatser för sina 
 äldre närstående betydande (Äldreombudsmannens 
rapport till riksdagen 2024: Danielsbacka o.a 2020)

I Pensionsskyddscentralens undersökning klarla
des utkomsterfarenheterna bland 5585åriga sjukpen
sionärer: Pensionstagarna stöder sina efterkommande 
ekonomiskt – få mottar stöd själva (2021). Av dem 
som besvarade enkäten hade 48 procent stött när
stående ekonomiskt under föregående år.

Att erbjuda ekonomiskt stöd var vanligare bland 
höginkomsttagare , seniorer med ägobostad och 
bland dem som inte bor ensamma. Anmärkas bör 
emellertid att en betydande andel i alla befolknings
grupper ger ekonomiskt stöd, också låginkomsttagar
na. Enligt undersökningen får mycket få ekonomiskt 
stöd av sina barn: av pensionstagarna endast 3,9 pro
cent.

Min mandatperiod som ordförande för förbundet 
utgår vid den 22:a förbundskongressen, som hålls i 
Joensuu. Jag har fått arbeta i förbundets styrelse sam
mantaget under 14 års tid, varva sju pr som förbunds
ordförande. Det har varit givande år. Det har varit en 
glädje att få besöka föreningar runtom i Finland och 
bekanta sig med frivilligarbetare på deras hemma
planer. Uppgiften som förbundsordförande har 
 erbjudit en unik utsiktsplats att bekanta sig med det 
finländska samhället och med de vardagshjältar som 
håller hjulen rullande i sina samfund.

Jag vill tillönska förbundet, med sina kretsar, 
 föreningar och medlemmar ly ka och framgång under 
kommande år och årtionden. Era synvinklar och idéer 
har en nyckelställning då vi riktar blickarna mot 
 morgondagen.
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